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La muestra solo seria para el Item Nº 20, y hasta que plazo se recibiría?

Respuesta Fecha de Respuesta 29-06-2021

buenas, en cuanto a su consulta, dentro de la Carta de Invitación publicada en DATOS DE LA LICITACION- PUNTO 12
MUESTRAS- Esta estipulada la Recepción de la misma, dé esta manera.-
SI APLICA. Recepción de las muestras posterior a la apertura de sobres, desde las 09:00 hasta las 12:00 hs. Todos los
oferentes que participen de la Licitación deberán presentar muestras de los productos ofertados, indicando en lugar visible
a que LOTE corresponde cada muestra. Las muestras deberán estar rotuladas en lugares bien visibles. Ejemplo: Empresa:
Ítem Nº: Descripción del bien. La falta de presentación de las muestras solicitadas en la forma y plazos establecidos en el
pliego de bases y condiciones será causal de descalificación de la oferta. Además, se deberá presentar una planilla de las
muestras presentadas indicando el bien ofertado, la marca, la procedencia, la numeración cronológica según el número de
la lista y/o Lote de bienes del PBC, cuyas planillas deberán ser firmadas por el propietario y/o representante. Las muestras
de los Oferentes adjudicados no formaran parte de la entrega, ya que las mismas serán puestas a pruebas durante el
periodo del mismo y posterior al termino serán donadas a la unidad afectada en las condiciones que se encuentren las
mismas. Las muestras de los Oferentes no adjudicados podrán ser retiradas de la UOC Nº 5 conforme planilla de registro de
entrega de productos que será firmada por el representante del oferente, hasta 2 (dos) días corridos después de la
comunicación de la adjudicación por el conducto correspondiente, o mediante una nota remitida por la convocante,
posterior a este lapso de tiempo, los oferentes que no hubieren retirado sus muestras se abstendrán del derecho de
reclamar dichas muestras, teniendo en cuenta que el Comité Evaluador no cuenta con las instalaciones adecuadas para la
conservación de las mismas, por un mayor tiempo al mencionado. El comité de Evaluación verificara las muestras a fin de
determinar que los bienes se adecuen a las Especificaciones Técnicas solicitadas, para lo cual, se realizara las siguientes
inspecciones: Se verificara que se cumplan con las presentaciones solicitadas, que cumplan con el tipo de material
solicitado y que cumplan con las medidas rangos establecidos

Consulta Fecha de Consulta 28-06-2021

Buenas tardes, los precios referenciales de los Items Nº 08, 09, 11, 13, 16; se encuentran muy por debajo de los precios de
venta del mercado local. Favor reconsiderar de los mismos.
Gracias.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-06-2021

Buenas, en cuanto a su consulta, las Unidades son las encargadas de elaborar los precios referenciales, son las que
estipulan dichos costos teniendo en cuenta la Resolución de la DNCP N° 1890/20 en su ARTICULO 1° APROBACION DE LA
GUIA DE ELABORACION DE PRECIOS REFERENCIALES.-
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